A Câmara Municipal de São Francisco decreta: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a doar, com encargos, à Mitra 

Diocesana de Januária, pessoa jurídica de direito privado,  devidamente inscrita 

no CNPJ sob o nº  21.463.187/0001-30 , uma área de 5.550 m2 ( cinco mil 

quinhentos e cinquenta metros quadrados ) pertencente ao seu acervo 

patrimonial, situado na Rua “A”, Quadra 27 , no Prolongamento do Bairro 

Sagrada Família,  registrado sob registro nº 01 e Av. 82,  matrícula nº 14.369, 

Ficha nº 6.083, Livro 2/Rg, respectivamente em 16.09.2004 e 08.09.2025, junto